СРОСТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26  ноября  2021 г.                                                                                                  №26

с. Сростки

О предоставлении в безвозмездное пользование
и об освобождении от арендной платы
за пользование муниципальным имуществом
в 2022 году

В  соответствии  с  ФЗ  РФ № 131-ФЗ  от  06.10.2003  г.  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  РФ»,  ФЗ  РФ от  26.07.2006  г.  № 135  «О
защите конкуренции», Уставом муниципального образования Сростинский сельсовет
Бийского района Алтайского края, Сростинский сельский Совет народных депутатов
Бийского района Алтайского края, РЕШИЛ:

1.  Предоставить  в  безвозмездное  пользование,  а  в  случае  заключения
договора  аренды  -  освободить  от  арендной  платы  в  2022  году,  за  переданное  в
пользование имущество,  принадлежащее на праве собственности муниципальному
образованию  Сростинский  сельсовет  Бийского  района  Алтайского  края,  при
обращении с соответствующим заявлением следующие учреждения и организации:

-  территориальные органы государственной власти Российской Федерации и
Алтайского края и их структурные подразделения, а также медицинские организации,
учредителем которых являются органы государственной власти Алтайского края;

-  органы  местного  самоуправления,  организации,  учредителем  которых
являются органы местного самоуправления;

-  избирательные комиссии Алтайского края и Бийского района;
-  Советы  ветеранов,  инвалидов,  женщин  и  общественные  организации  на

территории  муниципального  образования  Сростинский  сельсовет  Бийского  района
Алтайского  края,  социальной направленности,  деятельность  которых не  связана  с
коммерцией;

-  учреждения  независимо  от  их  организационно-правовых  форм,  предметом
деятельности  которых  является  дополнительное  образование  детей,  образование
для взрослых и  прочие виды образования,  осуществляемые квалифицированными
специалистами.

2.  Обнародовать  согласно Устава  муниципального  образования Сростинский
сельсовет  Бийского района Алтайского края.

Председатель Сростинского
сельского Совета  народных депутатов                                                  Л.В. Симахина